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SECURITY SYSTEM LICAJ SHPK Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

N AKTIVET Shenime| poooruese | pars ardhese
1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1,226,179 1,158,552
1 Aktivet monetare SKK3 358,734 21,385
> Banka SKK3 312231 9,151
> Arka SKK3 46503 12,234
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra SKK3 99,593 224 835
> Kliente
> Debitore,Kreditore te tjiere
> Tatim mbi fitimin SKK3 4951 2,961
> Tvsh SKK3 94642 221,874
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventar. 767852 912,332
> Lendet e para 767853 912,332
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
=
I AKTIVET AFATGJATA SKK5 * 567,525 567,525
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale SKKS
> Toka
>  Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afat gjata materiale SKK5 567525 567,525
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar e
6 Aktive te tjera afatgjata / /&\/\:; 5&'&7}3’% o
TOTALI AKTIVEVE (1+1l) /{gfq,cuf*fnﬁ&% 1\,‘{93,704 1726,077
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SECURITY SYSTEMS LI CAJ SHPK Ne Leke

Pasqyrat Financiare te Vitit 2010

' _ Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
‘ Raportuese
l PASIVET AFATSHKURTERA SKK3 1,175,151 1,318,950

1 Derivativet

2 Huamarjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

3 Huat dhe parapagimet SKK3 1,175151 1,318,950

> Te pagushme ndaj furnitoreve

> Te pagushme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. SKK3 19251 13,950

> Detyrime tatimore per TAP-in SKK3 5900 5,000

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne SKK3

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjiere 1150000 1,300,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

i PASIVET AFATGJATA

1 Huat afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata %

TOTALI PASIVEVE (I+ll)

i KAPITALI ™ SKK1 618,553 407,127

w

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar SKK1 100000 100,000
Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore SKK1

R INIOD|O|D|WIN|=-

Rezervat e tjera 307127 63,782
9 Fitimet e pa shperndara SKK1

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar SKK1 211426 243,345

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+l1+ll) | 1,793,704 1,726,077




SECURITY SYSTEMS LICAJ SHPK Ne Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Carncha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 1,124,930 1,087,411
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara -467,095 -684,327
5 |Kosto e punes -256,296 -132,700
Pagat e personelit -132,000
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore -124,296 -132,700
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera taksat lokale -146,481
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) -869,872 -817,027
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 255,058 270,384
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarfjet
12 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare % -15,622
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interééaf
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -15,622
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -15,622
14 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 )+ 170000 gjoba
15 |Shpenzimet e panjohura
16 |Fitimi | tatueshem 239,436 270,384
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin =~ 10% 28,010 27,039
18 211,426 243,345

Fitimi (humbja) neto e vitit fmanm%’l\fi\)\
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Pasqyra e Fluksit monetar- Metoda indirekte 31.12.2010

Pasqyra e fluksit monetar metoda indirekte Periudha Periudha
raportuse paraardhese
FITIMI PARA TATIMIT 239436 270384
RREGULLIME PER
AMORTIZIMIN
HUMBJE NGA KEMBIMET VALUTORE
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
SHPENZIME PER INVESTIMET
RRITJE/RENIE NE NE TEPRICEN E KERKESAVE 125242 -183140
RRITJE/RENIE NE TEPRICEN E INVENTARIT 144480 -639540
RRITJE/RENIE NE TEPRICEN E DETYRIMEVE PER | -143799 1103304
MM TE PERFITUAR NGA AKTIVET
INTERESI | PAGUAR
TATIM FITIMI | PAGUAR -28010 -27039
MMNETO NGA AKTIVITETI | SHFRYTEZIMIT 337349 523969
FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARIA INVESTUSE 0 -567525
Blerja e shogerisese kontrolluar minus parat e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale ‘ 0 -567525
Te ardhura nga shitja e paisjeve
TE ARDHURA NGA HUAMARRJET AFATGJATA
MMNETO NGA AKTIVITETI FINANCIAR
RRITJA / RENIA NETTO E MJETEVE MONETARE 337349 -43556
MJETE MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KON 21385 64941
MJETE MONETARE NE FUND TE PERIUDHE KONT/ 358734 21385




Shoqgeria SECURITY SYSTEM LICAJ SHPK

SHENIME
MBI PASQYRAT FINANCIARE TE USHTRIMIT 2010

Te pergjithshme

Pasqyrat Financiare te shogerise perbehen nga Bilanci Kontabel, pasqyra ¢ te
Ardhurave dhe Shpenzimeve, pasqyra ¢ Ndryshimeve ne Kapital dhe pasqyra ¢ Fluksit
te Parase.

Pergatitja ¢ Pasqyrave Financiare eshte bere ne perputhje me Ligjin Nr. 9228, date
20.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ (ndryshuar me Ligjin Nr. 9477,
date 09.02.2006) dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit te shpallura me Urdherin ¢
Ministrit te Financave Nr.4292, date 15.06.2006.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e metodes te te drejtave dhe detyrime-
ve te konstatuara. Efcktet e transaksioneve dhe ngjarjeve te tjera jane njohur ne
pasqyrat financiare kur ato kane ndodhur (dhe jo kur paraja ose ekuivalentet ¢ saj jane
arketuar ose paguar) dhe jane regjistruar ne kontabilitet dhe raportuar ne pasqyrat
financiare te periudhes kontabel te ciles i perkasin.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te materialitetit. pra.
informacioni i paraqitur ne to eshte i plote dhe i sakte per marrjen ¢ vendimeve
ckonomike te perdoruesve te pasqyrave financiare.

Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne
vijueshmerine ¢ veprimtarise se shogerise.

Organizimi i mbajtjes se kontabilitetit eshte realizuar ne perputhje me Ligjin Nr.
9228, date 29.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ .

Organizimi i kontabilitetit siguron regjistrimin kronologjik te te gjitha veprimeve
dhe te ngjarjeve ge trajtohen ne kontabilitet, ruajtjen ¢ te dhenave dhe disponimin ¢ tyre
ne ¢do kohe. pergatitjen ¢ Pasqyrave Financiare dhe kontrollin e saktesise se te dhenave
te trajtuara.

Per mbajtjen e kontabilitetit shogeria perdor Librin Ditar. Librin € Madh dhe Librin
Inventar.

Regjistrimet kontabel jane te justifikuara me evidence mbeshtetese: fatura blerje,
fatura shitje. fletehyrje, fletdalje, mandat arketimi, mandat pagese, etj.

Elementet jane vleresuar ne llogarite kontabel dhe jane perfshire nc pasqyrat
financiare, me shumat ge percaktohen sipas standardeve kontabel. .

1. Bilanci Kontabel

Aktivet e tjiera financiare

Aktivet e tjera financiare jane njohur ne bilanc sepse: jane te drejta kontraktuale te
shogerise per te marre para ose aktive te tjera financiare nga njesite e tjera ekonomike.

Aktivet ¢ tjera financiare te krijuara gjate ushtrimit jane vleresuar fillimisht ne
[logarite kontabel me kosto.

Aktivet ¢ tjera financiare jane paraqitur ne bilanc me vleren nominale te tyre.

Ne mbyllje te ushtrimit aktivet e tjera financiare paragiten ne bilanc me teprice per
tatim fitimin e mbipaguar per 4951 leke, vleren ¢ kerkeses m %‘thgegi%py'l’VSH te
rimbursueshme 94642 leke. {OISSORIMY 1, 2

Shuma ¢ inventarit kontabel rakordon me tepricen ¢ llog
ka kompensime midis tepricave individuale debitore ¢ kredfito
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Inventari

Inventari eshte njohur ne bilanc sepse: a) kontrollohet nga shogeria; b) nga perdori-
mi i tij pritet te hyjne ne shogeri perfitime ekonomike: ¢) kostoja e tij mund te matet me
besueshmeri.

Menyra ¢ ndjekjes kontabel te inventarit eshte inventari i ndermjetem.

Bleriat e inventarit gjate ushtrimit jane vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me
kosto.

Inventaret jane paraqitur ne bilanc me kosto te llogaritur sipas metodes hyrje e pare-
dalje e pare.

Ne mbyllje te ushtrimit eshte kryer inventarizimi fizik nga i cili nuk kane rezultuar
diferenca.

Inventarizimi fizik i inventarit dhe rezultatet e tij jane evidentuar ne pasqyrat qe
shogerojne keto shenime.

Ne fund te ushtrimit inventari perbehet nga lendet e para ne shumen 767853 leke.
Sipas pasqyres bashkengjitur.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale (AAM) jane njohur ne bilanc sepse ato: a) kontrollohen
nga shogeria; b) nga perdorimi i tyre priten te hyjne ne shoqgeri perfitime te ardhshme
ckonomike; ¢) kostoja e tyre mund te matet me besueshmeri.

Blerjet ¢ AAM-ve gjate ushtrimit jane vleresuar fillimisht ne llogarite kontabel me
kosto.

Elementet ¢ AAM-ve jane paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e
akumuluar.

Ndryshimet ¢ AAM-ve per ushtrimin jane paragitur ne nje pasqyre (e shogeron
keto shenime.

Ne mbyllje te ushtrimit eshte kryer inventarizimi fizik nga i cili nuk kane rezultuar
diferenca.

Inventarizimi fizik i AAM-ve rezulton ne fund te vitit ushtrimor ne vleren 567525
lek sipas pasqyres bashkengjitur

Pasivet financiare

Pasivet financiare jane njohur ne bilanc sepse jane detyrime kontraktuale te
shogerise per te dhene para ose aktive te tjera financiere te njesite ¢ tjera ckonomike.

Pasivet financiare te krijuara gjate ushtriimit jane vleresuar fillimisht ne lHogarite
kontabel me kosto.

Pasivet financiare jane paraqitur ne bilanc me vleren nominale te tyre.

Ne mbyllje te ushtrimit pasivet financiare paraqiten ne bilanc me teprice per
detyrime ndaj sigurimeve shogerore 19251 lek, si dhe detyrime per TAP 5900 lek.

Shuma ¢ inventarit kontabel rakordon me tepricen e llogarise permbledhese dhe nuk
ka kompensime midis tepricave individuale kreditore e debitore.

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat jane njohur ne bilanc dhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
sepse: a) shoqeria ia ka kaluar bleresit rreziget dhe perfitimet ge lidhen me pronesine ¢
mallrave; b) shogeria nuk ka kontroll efektiv mbi mallrat e shitura; ¢) volumi i kryerjes
se sherbimit ne daten e bilancit mund te matet me besueshmeri; d) shuma ¢ te
ardhurave mund te matet me besueshmeri; ) perfitimet ekonomike ge lidhen me trans-
aksionet dhe sherbimet do te merren nga shogeria; f) shpe‘pi\gﬁw ge lidhen me

transaksionet dhe sherbimet mund te maten me besucg‘hﬂg@%\l\’mmwo@,
/G %%




Te ardhurat ¢ realizuara gjate ushtrimit jane vleresuar ne logarite kontabel dhe jane
paragitur ne bilanc dhe ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve me vleren ¢ drejte
te shumes se arketuar apo te arketueshme:

Shpenzimet jane njohur ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve sepse jane te
lidhura me te ardhurat e realizuara gjate te njejtes periudhe kontabel.

Shpenzimet ge nuk gjenerojne te ardhura jane njohur si shpenzime ne periudhen
kontabel raportuese.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhura ge do te realizohen ne periudhat e ardhshme
jane njohur ne bilanc si aktive afatshkurtera.

Shpenzimet e ushtrimit

Shpenzimet per lendet e para perfagesojne koston ¢ lendeve te para dhe materialeve
te tjera te konsumuara gjate veprimtarise ne shumen 467095 leke.

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit ne shumen146481 leke te cilat
perfagesojne  gjoba ne shumen 40661 lek. taksa locale 58320lek si dhe shpenzime

telefoni 47500 lek

Percaktimi i rezultatit tatimor te ushtrimit dhe tatimit mbi fitimin

Rezultati tatimor (rezultati kontabel i shtuar me shpenzimet e panjohura
perkatesisht gjoba ne shumen 40661 lek) eshte percaktuar: fitim ne shumen 280010
leke.

Rezultati tatimor i eshte nenshtruar tatimit mbi fitimin (10%) i cili rezulton ne
masen 28010 leke.
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